
La Fédération des Foyers Clubs d'Alsace 
et les Communes de Brunstatt-Didenheim, Flaxlanden 

et Zillisheim vous présentent

Mai  2025

Jeunesse
PROGRAMME

De 11 à 17 ans



mercredi 21 mai| Luge d’été
Dép. Zill : 13h, Flax : 13h05, Brun : 13h10, Did ; 13h15

Retour : 17h30
Tarifs :  7€ / 8€ / 9€

Hors communes :  10€

Samedi 10 mai| Rando au lac vert
Dép. Zill : 8h45, Flax : 8h50, Brun : 8h55, Did ; 9h

Retour : 17h30
Tarif : Gratuit 

PROGRAMME EXTRA SCOLAIRE

vendredi 16 mai|Soirée Théâtre et repas
Nous irons à l’Entrepot pour voir  “Relax Max”

Dép. Zill : 18h, Flax: 18h05, Brun : 18h10, Did ; 18h15
Retour : 22h30

Tarifs :  25€ / 26€ / 27€
Hors communes : 29€ 

Mercredi 14 mai| Atelier Mosaïque
Dép. Zill : 13h30, Flax : 13h35, Brun : 13h45, Did ; 13h50

Retour : 17h
Lieu : Espace jeunesse Zillisheim

Tarifs : 2€ / 3€ / 4€
Hors Communes :  5€

mercredi 30 avril| ESCALADE à Climb up
Dép. Zill : 13h10, Flax : 13h15, Brun : 13h25, Did ; 13h30

Retour : 17h
Tarifs :  16€ / 17€ / 18€
Hors Communes :  19€

samedi 17 mai | Zoo de Mulhouse
Dép. Zill : 13h30, Flax : 13h35, Brun : 13h40, Did ; 13h45

Retour : 17h
Tarif : Gratuit

Mercredi 7 mai| Laser game WAKALASE 
Dép. Zill : 13h10, Flax : 13h15, Brun : 13h25, Did ; 13h30

Retour : 17h30
Tarifs :  16€ / 17€ / 18€
Hors communes : 19€

vendredi 2 mai| BOWLING ET REPAS

La deuxième édition de la Fête de la Jeunesse
nous invite à Fessenheim !

Dép. Zill : 12h15, Flax : 12h20, Brun : 12h30, Did ; 12h35
Retour : 17h

Tarif : Gratuit

Samedi 3 mai| Fête de la jeunesse

Dép. Zill : 18h30, Flax : 18h35, Brun : 18h40, Did ; 18h45
Retour : 22h

Tarifs : 26€ / 27€ / 28€
Hors Communes :  30€

Dép. Zill : 8h, Flax : 8h05, Brun : 8h10, Did ; 8h15
Retour : 15h

Tarif : Gratuit

samedi 24 mai|Journée Citoyenne de
Flaxlanden

Dép.Zill: 13h30, Flax : 13h35, Brun : 13h40, Did ; 13h45
Retour : 17h

Tarif : Gratuit

mercredi 28 mai | Tournoi de Baby foot à
Riedisheim Dép. Zill : 10h, Flax : 10h05, Brun : 10h10, Did ; 10h15

Retour : 17h
Tarifs :  10 € / 11€ / 12€
Hors Communes :  13€

samedi 31 mai|visite de l’ecomusée

Repas tiré du sac

Carte d’identité & autorisation de sortie
du territoire

Légende

Tenue de sport

Repas proposé par le SAJ



Vous disposez déjà d'un compte

ETAPE 1 : Se connecter sur le portail avec ses identifiants 
Pour la ré adhésion, pensez à nous envoyer un mail :

 saj.bdzf@mouvement-rural.org

ETAPE 2 : Aller sur "réservation", sélectionner les activités.
ETAPE 3 : Attendre l'e-mail de confirmation

ETAPE 4 : Régler la facture. 
Paiement possible en ligne sur le portail famille, 
en espèces, par chèque (ordre : FDFC Alsace) ou 

chèque vacances ANCV.

PROJETS 2024 - 2025

Animation du local jeunes situé au 8 rue de Didenheim à Zillisheim
Animation du Foyer du Collège Pierre Pfimlin, à Brunstatt
Responsabiliser les jeunes dans leurs pratiques de loisirs en les
rendant acteurs de leur programme d’animation (concert,
théâtre, sport, séjour...)
Accompagnement des jeunes dans leurs projets (séjour, junior
association, club culture, musique...)

INSCRIPTIO N
Ouverture des inscriptions en ligne le vendredi  25 avril  à 12h pour les
communes de Brunstatt-Didenheim, Zillisheim et Flaxlanden, et à
partir du vendredi  2 mai  à 12h, pour les communes extérieures.

Adhésion 2024- 2025
Une adhésion (11€) est obligatoire pour participer aux activités. Elle
est valable du 1er septembre 2024  au 31 août 2025. Si la nouvelle

adhésion n’a pas encore été renouvelée, il vous suffit d’envoyer un mail
à l’adresse suivante : saj.bdzf@mouvement-rural.org. 

Une fois la confirmation faite, vous pourrez procéder aux inscriptions
via le portail : https://sj-didenheim.belamiportailfamille.fr

MODALITÉS D'INSCRIPTION

Vous n'avez pas de compte

ETAPE 1 : Aller sur le lien du portail famille 
ETAPE 2 : Créer votre compte avec les renseignements du

responsable légal et du jeune. 
ETAPE 3 : Activer votre compte via un mail d'activation, reçu

dans les minutes qui suivent votre inscription

Anaïs Allemann 
07 68 54 72 10

saj.bdzf@mouvement-rural.org

INFORMATIONS ET CONTACTS

DIVERS

Des activités peuvent être annulées ou reportées en cas de
mauvaise météo ou si le nombre minimum de participants
n’est pas atteint
Des activités peuvent être proposées bien qu’elles ne
figuraient pas au départ dans le programme (en fonction des
projets crées par les jeunes)
Pour toute annulation qui aura lieu moins de 48h avant
l’activité, nous demanderons un justificatif médical pour
assurer un remboursement. Sans cela, aucun
remboursement ne sera possible.

TARIFS COMMUNES ET EXTÉRIEUR

Les tarifs sont présentés en trois tranches tarifaires selon le
calcul du revenu mensuel de référence N-1 du foyer :

T1 : < 2300€ / T2 : Entre 2301€ et 3000€ / T3 : > 3001€
et tarif unique en fonction de l’activité  pour les communes

extérieures.



SÉJOUR DÉCIBULLES
DU VENDREDI 11 AU LUNDI 14 JUILLET 2025

VIENS VIVRE UNE EXPÉRIENCE DE BÉNÉVOLE LORS D’UN FESTIVAL DE MUSIQUE !

SEULE CONDITION : AVOIR AU MOINS 15 ANS !

GRATUIT

À DOS D’ARTS 
DU MARDI 19 AU VENDREDI 22 AOÛT 2025

SEPTIÈME ÉDITION DU FESTIVAL, CRÉÉ POUR ET PAR LES JEUNES ! NUITÉES AU LYCÉE AGRICOLE DE ROUFFACH,

SOIRÉES CULTURELLES, DÉCOUVERTE DE DIFFÉRENTES PRATIQUES ARTISTIQUES

COMMUNES : 53€ / 55€ / 57€
HORS COMMUNES: 59€

MINI CAMPS 2025

PROJET SÉJOUR ROAD TRIP
DU LUNDI 25 AU JEUDI 28 AOÛT 2025 EN PASSANT PAR MILAN, FLORENCE, ROME.

DES JEUNES PENDANT LES DERNIÈRES VACANCES D'ÉTÉ ONT ÉMIS LE SOUHAIT DE PARTIR À L'ÉTRANGER DURANT LES

VACANCES D'ÉTÉ 2025. 

CE SÉJOUR EST TOTALEMENT RÉFLÉCHI PAR LES JEUNES, DU MOYEN DE TRANSPORT JUSQU'AU PROGRAMME

D'ACTIVITÉS SUR PLACE. LES JEUNES ORGANISENT ÉGALEMENT DES ACTIONS D'AUTOFINANCEMENT QUI LEUR

PERMETTENT DE RÉDUIRE LE COÛT DE LEUR VOYAGE.

LE GROUPE N'EST PAS ENCORE COMPLET, IL RESTE DES PLACES ! SI VOUS ÊTES INTÉRESSÉ(E)S, N'HÉSITEZ PAS À NOUS

CONTACTER

TARIF : 500€ AU MAXIMUM , PRIX DÉGRESSIF EN FONCTION DE L’IMPLICATION SUR LES ACTIONS

D’AUTOFINANCEMENT


